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Namens het bestuur

2020:

Het jaar 2020 is het 1ste jaar geweest van dit het Bestuur door vertrekkende Bestuursleden,
waarin we met zijn allen in de sport vol in een lockdown stonden, die startte op 15 maart
2020. Onze competitie kwam stil te liggen.

Op financieel vlak hadden we dit jaar gepland als een jaar waar we een pas op de plaats
zouden maken om zodoende een gezonde Bond voor de toekomst te gaan creéren, waar de
sport an sich weer zich kan gaan ontplooien en naar een hoger niveau getild kan gaan
worden.

Er is een start gemaakt om alle activa die niet meer aanwezig zijn af te boeken voor de
Boekwaarde

In 2020 is er een nieuw Bestuurslid aangetreden om Cheerleading een nieuw gezicht en
aanspreekpunt te geven en een stem. Omdat door de COVID-19 lockdowns ook voor
Cheerleading de trainingsmogelijkheden en wedstrijdmogelijkheden er niet meer waren zal
hier in 2021 en verder gekeken worden naar een nieuw format en een nieuw all-in
contributiebedrag voor Cheerleading.

Eind 2020 is gebleken dat de financiéle situatie van de AFBN gezond genoemd kan worden
en in 2021 en verder opnieuw een traject gestart kan gaan worden om de Nationale Teams
nieuw leven in te blazen en ook scheidsrechtersopleidingen en coachopleidingen de kans op
financieel vlak gaan krijgen om opgestart te gaan worden.

2021:

Voor 2021 ligt ons een jaar te wachten met de vele onzekerheden die de COVID-19
lockdowns met zich teweeg brengt. Dit zal betekenen dat het de vraag zal zijn of de
competitie landelijk gestart zal kunnen gaan worden en of internationale wedstrijden voor al
onze Nationale Teams tot de mogelijkheden zullen gaan behoren.

In september 2021 zal er dan ook daadwerkelijk in 15% instantie gestart gaan worden met de
landelijke competitie en zullen zowel de Tackle als de Flag NT Teams maandelijkse
trainingsweekenden gaan houden.



Stand Reserveringen

Op deze pagina's wordt uitgelegd wat de stand van de reserves is. De algemene reserve is bedoeld voor de

algemene organisatie van de bond. Hier vanuit volgt ook de verdeling naar de overige reserves. De

reserveringen van de nationale teams zijn geplande bedragen die te besteden zijn door de betreffende
nationale teams bovenop het jaarlijkse budget dat ze krijgen uit de begroting. De reserves voor de organisatie

Een negatieve stand betekent dat dit onderdeel meer heeft uitgegeven dan er budget was. Dit heeft tot gevolg
dat het onderdeel in toekomst minder mag uitgeven dan het budget is waardoor de stand weer positief wordt.

Algemene Reserve
Beginsaldo per 1 januari
Eindsaldo 31 december

Reserveringen
Reserveringen Nationale Teams
Reserveringen Organisatie
Overige Reserveringen

Reserveringen Nationale

Teams

RESERVERING SFC
RESERVERING DIL
RESERVERING SFF
RESERVERING JFF

Reserveringen Organisatie
RESERVERING ACADEMY
RESERVERING FFNL
RESERVERING CHEER
RESERVERING SCHOOLFLAG
RESERVERING SPORTONTWIK.
RESERVERING ARBITRAGE
RESERVERING COACH

Overige Reserveringen
RESERVERING AFBN TV
RESERVERING TULIP BOWL

Stand Budget Uitgaven Toevoeging Stand
01-01-20 2020 2020 2020 31-12-20
23.910,87 -11.450,00 -25.537,37 14.087,37  37.998,24
23.910,87 -11.450,00 -25.537,37 14.087,37 37.998,24

Stand Budget Uitgaven Toevoeging Stand
01-01-20 2020 2020 2020 31-12-20
-31.890,29 6.750,00 4.603,25 2.146,75 -29.743,54

30.667,50 4.700,00 -3.260,00 7.960,00 38.627,50

2.221,78 - 1.210,50 -1.210,50 1.011,28

998,99 11.450,00 2.553,75 8.896,25 9.895,24

Stand Budget Uitgaven Toevoeging Stand
01-01-20 2020 2020 2020 31-12-20
-17.609,61 1.500,00 2.811,45 -1.311,45 -18.921,06
-15.151,45 1.500,00 -463,54 1.963,54 -13.187,91

-99,75 2.250,00 2.255,34 -5,34 -105,09
970,52 1.500,00 - 1.500,00 2.470,52
-31.890,29 6.750,00 4.603,25 2.146,75 -29.743,54

Stand Budget Uitgaven Toevoeging Stand
01-01-20 2020 2020 2020 31-12-20

6.569,04 - -252,02 252,02 6.821,06

-960,00 - 672,42 -672,42 -1.632,42
13.989,75 - -962,74 962,74 14.952,49
-980,62 - - - -980,62
10.753,00 3.000,00 - 3.000,00 13.753,00
1.765,38 1.700,00 -2.717,66 4.417,66 6.183,04
-469,05 - - - -469,05
30.667,50 4.700,00 -3.260,00 7.960,00 38.627,50

Stand Budget Uitgaven Toevoeging Stand
01-01-20 2020 2020 2020 31-12-20

1.510,92 - - - 1.510,92

710,86 - 1.210,50 -1.210,50 -499,64
2.221,78 - 1.210,50 -1.210,50 1.011,28




ACTIVA PER 31-12

2020 2019

ONTWIKKELING € 705,00 € 1.005,00
IMMATERIELE VASTE ACTIVA € 705,00 € 1.005,00
ELECTRONICA € 158,00 € 558,97
PROMOTIEMATERIAAL € - € -

TRAININGSMATERIAAL € 5.844,00 € 8.776,91
MACHINES € - € 1.811,00
MATERIELE VASTE ACTIVA € 6.002,00 € 11.146,88
VORDERINGEN/OVERLOPENDE ACTIVA € 15.556,52 € 45.599,04
LIQUIDE MIDDELEN € 44.277,22 € 15.085,36

BALANSTOTAAL € 66.540,74 € 72.836,28




PASSIVA PER 31-12

ALGEMENE RESERVE
ALGEMENE RESERVE

RESERVERINGEN NAT. TEAMS
RESERVERINGEN ORGANISATIE
OVERIGE RESERVERINGEN
RESERVERINGEN

EIGEN VERMOGEN

NEUTRALE REKENINGEN

KORTLOPENDE SCHULDEN

BALANSTOTAAL

€
€

€
€
€
€
€

€

€

€

2020

37.998,24

37.998,24

-29.743,54

38.627,50
1.011,28

9.895,24

47.893,48

18.647,26

66.540,74

ah

2019

23.910,87

ah

23.910,87

-31.890,29
30.667,50
2.221,78

ah|dh dh dh

998,99

h

24.909,86

4.793,12

43.133,30

72.836,28




Toelichting op de balans

VASTE ACTIVA
Ontwikkeling
Electronica
Trainingsmateriaal
Machines

31-12-19

31-12-20
€ 705,00
€ 158,00
€ 5.844,00
€ -
€ 6.707,00

1.005,00

558,97
8.776,91
1.811,00

*Voor het totaaloverzicht zie bijlage staat activa

VORDERINGEN/OVERLOPENDE ACTIVA

Debiteuren

Ten opzichte van 2019 zijn de vorderingen sterk afgenomen.

Vooruitbetaalde kosten

Tickets SFF Flagging New Year 2020

Ad Hoc huur januari 2021

Nog te factureren bedragen
Tulip Bowl-2018
Borg Ad Hoc

Declaratie Neijhorst Kingsbow! DL Ladies
Bijdrages Reis Schotland 2 personen

Nog te factureren contributies
Coachingcourse Cheer
Teamlicenties

Contributies 2020-2021

LIQUIDE MIDDELEN
Kas-administratie

ABN AMRO 59.91.52.397 (betaal)
Mollie

PayPal rekening AFBN

Sum Up

Totaal Activa

| dh dy dh b

12.151,88

€ 38.639,50

€ 1.606,22

€ 1.606,22

1.210,50
300,00

| dh dh dh

1.510,50

1.860,00
706,57
1.276,25

| dh dy dh

3.842,82

€ 45.599,04

€ 1.825,50
€ -
€ 284,78
€ 284,78
€ -
€ 300,00
€ 100,00
€ 500,00
€ 900,00
€ -
€ -
€ 12.546,24
€ 12.546,24
€ 15.556,52
274,02
44.003,20
44.277,22

274,02
10.185,07
3.011,81
1.026,70
587,76

€ 66.540,74

15.085,36

€ 72.836,28



Toelichting op de balans

ALGEMENE RESERVE 31-12-20 31-12-19
Algemene Reserve € 37.998,24 € 23.910,87
ALGEMENE RESERVE € 37.998,24 € 23.910,87

* zie ook toelichting reserveringen

RESERVERINGEN

RESERVERING NAT. TEAMS € -29.743,54 € -31.890,29
RESERVERING ORGANISATIE € 38.627,50 € 30.667,50
RESERVERING OVERIGE € 1.011,28 € 2.221,78
RESERVERINGEN € 9.895,24 € 998,99
* zie ook toelichting reserveringen

Totaal Eigen Vermogen € 47.893,48 € 24.909,86
NEUTRALE REKENINGEN

Kruisposten - 1.947,18
Tussenrekening vaste activa - -268,26
Tussenrekening Mollie - 1.735,91
Tussenrekening aut. betalingen - 1.692,74
Voorlopige boekingen - -551,03
Memoriaalboekingen - 236,58
TOTAAL NEUTRALE REKENINGEN - 4.793,12

De neutrale rekeningen zijn rekeningen die alleen worden gebruikt om geld te transferen
zoals bijv. Paypal. Deze neutrale rekeningen zijn doorgaans op het eind van het jaar O,
aangezien je al je betalingen heb afgelost of ontvangen. Hier is te zien dat dit in 2019 niet het
geval was maar in 2020 is opgelost.



Toelichting op de balans

KORTLOPENDE SCHULDEN 31-12-20 31-12-19
Crediteurenadministratie 631,15 8.398,46
Nog te betalen bedragen 2.210,50 -

Vooruit gefactureerde bedragen - 18.929,23
FFNL Schoolflag tegoed 4.567,87 4.567,87
Sportontwikkeling 7.096,24 7.096,24
Masterplan arbitrage 4.141,50 4.141,50
TOTAAL KORTLOPENDE SCHULDEN 18.647,26 43.133,30

Crediteurenadministratie
Ten opzichte van 2019 is het saldo van de crediteuren fors gedaald, omdat
facturen binnen de betaaltermijn betaald kunnen worden.

Toelichting Nog te betalen bedragen

Terugbetalingen Game of the week € 2.000,00 € -
Bestuursvergoeding 4e kwartaal € 150,00
Te betalen Paybylink december 2020 € 60,50
Totaal Vooruitbetaalde kosten € 2.210,50 € -

Vooruit gefactureerde bedragen

De daling van het saldo vooruitgefactureerde bedragen heeft te maken met het feit dat het
seizoen 2020/2021 voor de ledencontributie pas gefactureerd is in 2021 om te zorgen dat de
vereningingen in het jaar van de lockdown i.v.m. COVID-19 niet op 31-12-2020 66k nog
contributie moesten betalen. Dit is in februari 2021 gedaan om geen liquiditeitsproblemen te
veroorzaken.

FFNL Schoolflag tegoed
Dit is een tegoed ten behoeve van Schoolflag voor bekers en inhuur vrijwilligers

Sportontwikkeling
Dit betreft tegoed vanuit een ontvangen subsidie uit 2016 voor opleidingskosten Arbitrage.
Het oorsprokelijke bedrag was €9.500,- waarvan nu dus nog €7.096,24 beschikbaar is.

Masterplan arbitrage
Dit betreft een tegoed uit 2011 vanuit een ontvangen subsidie voor masterplan Arbitrage.
Het oorsprokelijke bedrag was €7.722,- waarvan nu dus nog €4.141,50 beschikbaar is.




WINST- EN VERLIESREKENING

CONTRIBUTIE TOTAAL

LICENTIES TOTAAL
MAATSCHAPPELIJKE BIJDRAGEN
BOETES TOTAAL

INKOMSTEN CURSUSSEN
OVERIGE OPBRENGSTEN TOTAAL
SPONSORING TOTAAL

EIGEN BIJDRAGE TOTAAL
KAARTVERKOOP TOTAAL
RESULTAAT VERKOOP TOTAAL
RESULTAAT MERCHANDISING TOTAAL
DONATIES & GIFTEN
OMZET-REKENINGEN

PROMOTIEPROGRAMMA TOTAAL
ONTWIKKELING COACHING
ONTWIKKELING ARBITRAGE
SPORTONTWIKKELING OVERIG
ONTWIKKELING SPORTKLIMAAT
ONTWIKKELINGSKOSTEN

KOSTEN (SPORT)ACCOMODATIES
VERBLIJFSKOSTEN

AUTOKOSTEN TOTAAL
BUSKOSTEN TOTAAL
REISKOSTEN TOTAAL

KOSTEN TRANSPORT

MAALTIJDKOSTEN
MATERIAALKOSTEN
OVERIGE KOSTEN
INKOOP-REKENINGEN

MARGE SPORTBEDRUF

2020

Begroot

38.250,00
4.300,00
17.000,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
59.550,00

0,00
0,00
0,00
3.000,00
0,00
3.000,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
6.750,00
6.750,00

49.800,00

Realisatie

34.094,22
989,22
18.103,00
1.275,00
1.055,00
7.562,50
0,00
1.500,00
1.762,50
0,00

0,00

0,00
66.341,44

0,00
0,00
0,00
-346,04
0,00
-346,04

1.452,80
1.894,07
702,23
0,00
2.315,18
6.364,28

1.206,23
1.489,22
3.151,96
5.847,41

54.475,79

2019

Begroot

53.956,00
8.850,00
17.985,00
0,00

0,00
1.000,00
34.500,00
19.214,30
5.000,00
0,00
8.000,00
0,00
148.505,30

2.000,00
500,00
2.000,00
6.075,00
1.500,00
12.075,00

6.500,00
6.000,00
0,00
3.529,95
10.500,00
26.529,95

3.500,00
13.442,59
23.800,00
40.742,59

69.157,76

Realisatie

55.140,13
3.706,57
17.985,00
0,00
78,00
-1.211,11
1.264,15
11.036,31
3.287,58
0,00
1.865,88
1.229,67
94.382,18

0,00
0,00
0,00
2.093,48
0,00
2.093,48

1.332,14
13.493,14
329,12
1.855,00
7.605,74
24.615,14

2.552,02
8.422,43
8.275,90
19.250,35

48.423,21




WINST- EN VERLIESREKENING

2020 2019
Begroot Realisatie Begroot Realisatie
LONEN EN SALARISSEN 5.300,00 3.901,03 4.700,00 5.413,74

AFSCHRUVINGEN ELECTRONICA 177,00 180,00 601,63 216,00
AFSCHR. Machines 0,00 360,00 0,00 480,00
AFSCHR. TRAININGSMATERIAAL 3.776,00  4.842,88 5.563,84  6.313,00
AFSCHR. ONTWIKKELING 420,00 360,00 363,00 360,00
AFSCHRUIJVINGEN 4.373,00 5.742,88 6.528,47  7.369,00
ONKOSTEN 500,00 941,33 2.600,00 780,26
HUISVESTINGSKOSTEN 3.600,00 3.916,63 7.670,00 3.672,06
ORGANISATIEKOSTEN 7.950,00 2.014,83 9.450,00 5.944,23

PR KOSTEN 6.350,00  1.969,75 16.350,00  9.530,98
IT KOSTEN TOTAAL 8.305,00 5.928,14 13.947,65  6.848,90
VERKOOPKOSTEN 14.655,00 7.897,89 30.297,65 16.379,88

CONTRIBUTIEKOSTEN 2.225,00 -439,85 3.500,00 2.791,97
VERZEKERINGSKOSTEN 8.050,00 6.901,33 7.137,00  6.124,80
DIVERSE BEDRIJFSKOSTEN 1.000,00 616,10 0,00 77,93
OVERIGE BEDRIUJFSKOSTEN 11.275,00 7.077,58 10.637,00 8.994,70

TOTAAL DER BEDRUFSKOSTEN 47.653,00 31.492,17 71.883,12 48.553,87
BEDRIJFSRESULTAAT 2.147,00 22.983,62 -2.725,36 -130,66
RENTEBATEN 0,00 0,00 0,00

RENTELASTEN 0,00 0,00 0,00
FINANCIEEL RESULTAAT 0,00 0,00 0,00

RESULTAAT LOPEND BOEKJAAR 2.147,00 22.983,62 -2.725,36




Toelichting op V&W

CONTRIBUTIE TOTAAL
3000 Contributies SFC
3001 Contributies SFF
3002 Contributies JT
3003 Contributies CAD
3004 Contributies CUB
3005 Contributies PWE
3006 Contributies NSL
3007 Contributies CHEER
3008 Contributies FFNL Schoolflag
Totaal contributies

Inkomsten
2020 2019
Begroot Realisatie Begroot Realisatie

26.100,00  21.119,59 26.495,00 35.942,06
1.600,00 2.944,96 1.880,00 4.538,36
1.800,00 1.216,00 1.320,00 2.258,00
1.900,00 1.198,00 1.908,00 2.237,00
1.350,00 1.274,00 1.272,00 2.145,00
1.600,00 1.160,00 1.536,00 2.182,00
2.900,00 2.895,67 2.345,00 3.836,60
1.000,00 2.286,00 1.800,00 946,00

- - 15.400,00 1.055,11
38.250,00 34.094,22 53.956,00 55.140,13

De contributies betreffen de inkomsten, welke gefactureerd worden aan de aangesloten
verenigingen op basis van de ledenaantallen.
Het ledenaantal is t.o.v. ultimo 2019 van 1788 leden naar 1559 leden gedaald (12,81%)

De totale contributie is in 2020 ten opzichte van de realisatie 2019 gedaald met 38,17%.

Ten opzichte van de begroting 2020 zijn de inkomsten uit contributies eveneens gedaald.
Voor Schoolflag zijn er geen inkomsten meer begroot en is de verwachting dat er voor de
bond in de toekomst ook geen inkomsten meer worden gegenereerd.

LICENTIES TOTAAL

3010 Licenties SFC

3011 Licenties SFF

3012 LicentiesJT

3013 Licenties CAD

3014 Licenties CUB

3015 Licenties PWE

3016 Licenties CHEER

3018 Licenties Evenementen
Totaal Licenties

2020 2019
Begroot Realisatie Begroot Realisatie
2.400,00 989,22 2.250,00 706,57
550,00 - 200,00 -
200,00 - 150,00 -
250,00 - 250,00 -
450,00 - 350,00 -
450,00 - 400,00 -
- - 250,00 -
- - 5.000,00 3.000,00
4.300,00 989,22 8.850,00 3.706,57

In verband met de COVID-19 lockdown is besloten om op basis van gespeelde wedstrijden
de Teamlicenties te crediteren aan de verenigingen.



Toelichting op V&W

Inkomsten
2020 2019
MAATSCHAPPELIJKE BIJDRAGEN Begroot Realisatie Begroot Realisatie

3020 Alg. functioneren Sportbonden 17.000,00 18.103,00

17.985,00 17.985,00

Totaal Maatschappelijk bijdrager  17.000,00 18.103,00

17.985,00 17.985,00

Dit betreft de bijdrage die jaarlijks ontvangen wordt van NOC-NSF.

2020 2019
BOETES TOTAAL Begroot Realisatie Begroot Realisatie
3032 Niet (uit)spelen wedstrijd - 1.275,00 - -
Totaal Boetes - 1.275,00 - -

In het seizoen 2019/2020 is er weer gestart met een boetesysteem door de hoeveelheid

forfaits op wedstrijden en dit niet ten goede komt aan de sport.

2020 2019
INKOMSTEN CURSUSSEN Begroot Realisatie Begroot Realisatie
3040 Cursusgeld deelnemers - 1.055,00 - 78,00
Totaal Cursussen - 1.055,00 - 78,00
2020 2019
OVERIGE OPBRENGSTEN TOTAAI Begroot Realisatie Begroot Realisatie
3045 Overige opbrengsten - 7.562,50 1.000,00 -1.534,30
3046 Vergoeding transactiekosten - - - 323,19
Totaal Overige opbrengsten - 7.562,50 1.000,00 -1.211,11

De overige opbrengsten bestaan uit de bijdragen voor het Rookie traject

(EUR 2.200) en inkomsten Cheer (EUR 5.362,50).

2020 2019

SPONSORING TOTAAL Begroot Realisatie Begroot Realisatie
3050 Sponsoring - - - 450,00
3051 Sponsoring TW - - 1.000,00 250,00
3052 Sponsoring FR - - 5.000,00 -
3055 Sponsoring ORG - - 25.000,00 -
3056 Sponsoring EV - - 3.500,00 564,15

Totaal Sponsoring - 34.500,00 1.264,15

Voor sponsoring worden er geen sponsor inkomsten meer begroot, omdat dit een onzekere

factor is gebleken.



Toelichting op V&W

EIGEN BIJDRAGEN TOTAAL
3060 Eigen bijdrage
3061 Eigen bijdrage TW
3062 Eigen bijdrage FR
3063 Eigen bijdrage TOUR
Totaal Eigen bijdragen

KAARTVERKOOP TOTAAL
3070 Kaartverkoop
3071 Kaartverkoop EV

Totaal Kaartverkoop

RESULTAAT VERKOOP TOTAAL
3080 Resultaat Horeca
3081 Resultaat divers

Totaal resultaat verkoop

RESULTAAT MERCHANDISING

3086 Resultaat Merchandising

3087 Resultaat Merchandising NT
Totaal resultaat merchandising

In 2020 heeft er geen verkoop van Merchandising plaatsgevonden.

DONATIES & GIFTEN
3090 Donaties
3091 Donaties NT

Totaal donaties en giften

TOTAAL INKOMSTEN

Inkomsten
2020 2019
Begroot Realisatie Begroot Realisatie
- - -200,00
- 4.714,30 2.500,00
- 5.000,00 1.302,00
1.500,00 9.500,00 7.434,31
1.500,00 19.214,30 11.036,31
2020 2019
Begroot Realisatie Begroot Realisatie
1.312,50 - 972,06
450,00 5.000,00 2.315,52
1.762,50 5.000,00 3.287,58
2020 2019
Begroot Realisatie Begroot Realisatie
2020 2019
Begroot Realisatie Begroot Realisatie
- 5.000,00 1.880,88
- 3.000,00 -15,00
- 8.000,00 1.865,88
2020 2019
Begroot Realisatie Begroot Realisatie
- - 1.004,67
- - 225,00
- - 1.229,67

€ 59.550,00 € 66.341,44

€148.505,30 € 94.382,18



Toelichting op V&W

Uitgaven
2020 2019
PROMOTIEPROGRAMMA Begroot Realisatie Begroot Realisatie
3100 Schoolfootball / clinics - - 1.000,00 -
3101 Schoolfootball / materiaal - - 1.000,00 -
Totaal promotieprogramma - - 2.000,00 -

Vanuit de AFBN hebben er geen activiteiten plaatsgevonden in het kader van Schoolfootball.

2020 2019
ONTWIKKELING COACHING Begroot Realisatie Begroot Realisatie
3110 Coachingsprogramma - - 500,00 -
Totaal ontwikkeling coaching - - 500,00 -
2020 2019
ONTWIKKELING ARBITRAGE Begroot Realisatie Begroot Realisatie
3120 Masterplan arbitrage ARB - - 2.000,00 -
Totaal ontwikkeling arbitrage - - 2.000,00 -
2020 2019
SPORTONTWIKKELING OVERIG Begroot Realisatie Begroot Realisatie
3131 Sportontwikkeling 3.000,00 - 2.000,00 -
3133 FFNL Schoolflag Programma - - 2.000,00 -
3134 Opleidingskosten - -346,04 2.075,00 2.093,48
Totaal Sportontwikkeling overig 3.000,00 -346,04 6.075,00 2.093,48

Begin 2020 heeft er een Rules & Regulation day plaatsgevonden voor de Cheer en heeft er

begeleiding plaastgevonden van de Rookie Refs Tackle.

2020 2019
ONTWIKKELING SPORTKLIMAAT Begroot Realisatie Begroot Realisatie
3140 Naar een Veiliger Sportklimaat - - 1.500,00 -
Totaal ontwikkeling sportklimaa - - 1.500,00 -

In 2020 zijn er geen activiteiten gepland omtrent ontwikkeling Sportklimaat. De bedoeling is

dat dit later weer wordt opgepakt



Toelichting op V&W

Uitgaven
2020 2019
KOSTEN (SPORT)ACCOMODATIE! Begroot Realisatie Begroot Realisatie
3150 Huur (sport)accommodatie - - 524,90
3152 Huur (sport)accommodatie FR - 1.500,00 -
3154 Huur (sport)accomodatie Events 1.452,80 5.000,00 807,24
Totaal (sport)accomodaties 1.452,80 6.500,00 1.332,14
Voor 2020 betreffen dit de kosten van de sporthal voor de Cheer 1st Prelims.
2020 2019
VERBLIJFSKOSTEN Begroot Realisatie Begroot Realisatie
3157 Verblijfskosten TW - 6.000,00 6.218,06
3158 Verblijfskosten FR - - 2.208,00
3160 Verblijfskosten Events 1.894,07 - 3.467,08
3161 Verblijfskosten ORG - - 1.600,00
Totaal verblijfskosten 1.894,07 6.000,00 13.493,14
In 2020 betreffen dit enkel de verblijfskosten van een jurylid Cheer voor de 1st Prelims
(EUR 181) en de verblijfskosten van het NT Flag Team men in Schotland (EUR 1713).
2020 2019
AUTOKOSTEN TOTAAL Begroot Realisatie Begroot Realisatie
3164 Auto(huur)kosten TW - - 329,12
3166 Auto(huur)kosten TOUR 702,23 - -
Totaal autokosten 702,23 - 329,12
2020 2019
BUSKOSTEN TOTAAL Begroot Realisatie Begroot Realisatie
3172 Buskosten FR - 3.529,95 -
3173 Buskosten TOUR - - 1.855,00
Totaal buskosten - 3.529,95 1.855,00
2020 2019
REISKOSTEN TOTAAL Begroot Realisatie Begroot Realisatie
3180 Reiskosten 35,72 - 745,13
3181 Reiskosten TW - 500,00 1.775,95
3182 Reiskosten FR - 3.000,00 -
3183 Reiskosten TOUR - 7.000,00 3.393,09
3184 Reiskosten EV 2.176,62 - 394,96
3185 Reiskosten ORG 102,84 - 1.296,61
Totaal reiskosten 2.315,18 10.500,00 7.605,74
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MAALTIJDKOSTEN
3191 Maaltijdkosten TW
3192 Maaltijdkosten FR
3195 Maaltijdkosten EV
3196 Maaltijdkosten ORG
Totaal maaltijdkosten

Uitgaven
2020 2019
Begroot Realisatie Begroot Realisatie
- 184,50 1.000,00 647,14
- - 2.500,00 -
- 1.021,73 - 468,18
- - - 1.436,70
- 1.206,23 3.500,00 2.552,02

In 2020 betrof dit de catering van Cheer 1st prelims (EUR 600) en nagekomen kosten uit
2019 van de wedstrijd van de DL in Denemarken (EUR 422)

MATERIAALKOSTEN
3200 Materiaalkosten
3201 Materiaalkosten TW
3202 Materiaalkosten FR
3203 Materiaalkosten TOUR
3205 Materiaalkosten EV

Totaal materiaalkosten

In 2020 betreft dit de kosten van matten en Prijzen voor de Cheer 1st Prelims.

OVERIGE KOSTEN
3290 Overige kosten
3291 Overige Kosten TW
3292 Overige Kosten FR
3293 Overige Kosten TOUR
3295 Overige Kosten COMP
3296 Overige Kosten ORG
3297 Overige Kosten EV

Totaal overige kosten

LONEN EN SALARISSEN

4001 Kosten vergoeding bestuur
4002 Kostenvergoeding Commissies ec
4010 Scheidsrechterskosten COMP
4011 Scheidsrechterskosten NT
4012 Scheidsrechterskosten EV

Totaal lonen en salarissen

2020 2019
Begroot Realisatie Begroot Realisatie
- - - 4.217,33
- 37,22 2.242,59 574,80
- - 2.000,00 396,88
- - 9.200,00 109,50
- 1.452,00 - 3.123,92
- 1.489,22 13.442,59 8.422,43
2020 2019
Begroot Realisatie Begroot Realisatie
- 224,38 - 2.117,51
6.750,00 - 3.000,00 100,00
- - 2.800,00 -
- 350,00 18.000,00 2.000,00
- 2.154,60 - 1.694,00
- 740,58 - 111,25
- -317,60 - 2.253,14
6.750,00 3.151,96 23.800,00 8.275,90
2020 2019
Begroot Realisatie Begroot Realisatie
3.600,00 3.383,91 4.200,00 2.638,74
- - 500,00 575,00
1.700,00 517,12 - -
- - - 500,00
- - - 1.700,00
5.300,00 3.901,03 4.700,00 5.413,74
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Uitgaven
2020 2019
AFSCHRUVINGEN ELECTRONICA Begroot Realisatie Begroot Realisatie
4200 Afschrijvingen inventaris - - 484,00 -
4201 Afschr. Computer materiaal 73,00 72,00 47,40 84,00
4202 Afschr. Printers en ov. randap 104,00 108,00 70,23 132,00
Totaal afschrijving electonica 177,00 180,00 601,63 216,00
2020 2019
AFSCHR. Machines Begroot Realisatie Begroot Realisatie
4211 Afschr. Machines - 360,00 - 480,00
Totaal afschrijving machines - 360,00 - 480,00
2020 2019
AFSCHR. TRAININGSMATERIAAL Begroot Realisatie Begroot Realisatie
4221 Afschr. Visual aids 111,00 144,00 127,58 192,00
4222 Afschr. Trainingsoutfit 3.665,00 4.698,88 5.436,26 6.121,00
Totaal afschr traningsmateriaal 3.776,00 4.842,88 5.563,84 6.313,00
2020 2019
AFSCHR. ONTWIKKELING Begroot Realisatie Begroot Realisatie
4231 Afschr. Website 420,00 360,00 363,00 360,00
Totaal afschrijving ontwikkeling 420,00 360,00 363,00 360,00

In 2021 wordt een nieuwe website gebouwd en zal de oude website versneld afgeschreven

worden.
2020 2019

ONKOSTEN Begroot Realisatie Begroot Realisatie
4400 Onkosten bestuursvergaderingen 250,00 400,00 250,00 10,60
4401 Onkosten sporters - - 100,00 -
4402 Onkosten commissies - 38,20 500,00 490,06
4403 Onkosten ALV 250,00 165,79 750,00 257,60
4404 Onkosten scheidsrechters - - - -
4405 Onkosten Internationale vergad - - 500,00 22,00
4406 Onkosten workshops - 337,34 500,00 -

Totaal onkosten 500,00 941,33 2.600,00 780,26
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Uitgaven
2020 2019
HUISVESTINGSKOSTEN Begroot Realisatie Begroot Realisatie
4520 Huur opslagruimte ORG - - 1.670,00 804,00
4522 Huur kantoorruimte 3.600,00 3.916,63 6.000,00 2.868,06
Totaal huisvestingskosten 3.600,00 3.916,63 7.670,00 3.672,06

In 2020 is er in 1e instantie verhuisd binnen het voormalige pand naar een iets groter ruimte
en vervolgens is er definitief naar een nieuwe locatie waarbij de ruimte voor het Bonds-
kantoor groter is en veel multifunctioneler gebruikt kan worden door de gehele AFBN.

2020 2019

ORGANISATIEKOSTEN Begroot Realisatie Begroot Realisatie
4700 Administratiekosten 6.000,00 929,32 7.000,00 4.912,28
4701 Kantoorbenodigdh en drukwerk - 2,69 250,00 -
4703 Incassokosten - - 50,00 -
4705 Klein inventaris - 102,96 - -
4720 Advieskosten - - 250,00 114,95
4730 Porti- en bankkosten 250,00 184,96 500,00 164,00
4731 Mollie kosten 350,00 8,40 200,00 29,33
4732 Paybylink kosten 450,00 786,50 900,00 729,38
4733 Paypal kosten 750,00 - 75,00 -
4734 Sumup kosten 15,00 - 100,00 -6,58
4735 Pay.nl kosten 100,00 - 25,00 0,87
4736 ClubCollect kosten 35,00 - 100,00 -

Totaal organisatiekosten 7.950,00 2.014,83 9.450,00 5.944,23

De administratiekosten blijven begroot, maar daar wordt zo min mogelijk gebruik van
gemaakt om zo goed mogelijk alle ontvangen subsidie van het NOCNSF te besteden aan
de sport. De gemaakte kosten betroffen facturen uit oude jaren.

2020 2019

PR KOSTEN Begroot Realisatie Begroot Realisatie
4800 Reclame- en advertentiekst ORG 750,00 - 750,00 8.577,84
4801 Reclame- en advertentiekst EV - - - -45,00
4805 Reclame- en advertentiekst NT - - - 101,64
4806 Promotiekosten 5.000,00 1.815,00 15.000,00 -
4807 Kosten mailings 500,00 - 500,00 362,40
4808 Representatie 100,00 154,75 100,00 534,10

Totaal PR kosten 6.350,00 1.969,75 16.350,00 9.530,98

In 2020 hebben er door de COVID-19 lockdown geen promotieactiviteiten plaatsgevonden.
Voor 2021 en verder zal dit op een dusdanige manier opgepakt moeten worden, zodat
er ook een effect meetbaar is in een stijgend ledenaantal.
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IT KOSTEN TOTAAL
4810 Kosten internet / hosting
4811 Kosten eAFBN
4812 Kosten videosysteem
4813 Kosten Minox Online
4814 Kosten Webwinkel
4815 Kosten Website

Totaal IT kosten

Uitgaven
2020 2019

Begroot Realisatie Begroot Realisatie
250,00 290,87 250,00 249,63
6.500,00 4.631,08 11.259,73 5.931,35

- 139,00 750,00 -
780,00 867,19 667,92 667,92

500,00 - 520,00 -

275,00 - 500,00 -
8.305,00 5.928,14 13.947,65 6.848,90

In 2020 heeft de AFBN een korting ontvangen voor het ledenadministratiesysteem EAFBN,
waardoor de kosten lager uitvallen qua begroot bedrag als ook de realisatie 2019.

CONTRIBUTIEKOSTEN
4900 Contributie, abon en heffing
4901 Contributie NOC-NSF
4902 Contributie EFAF-IFAF
Totaal contributiekosten

2020 2019
Begroot Realisatie Begroot Realisatie
- 150,00 500,00 373,70
400,00 410,15 - 418,27
1.825,00 -1.000,00 3.000,00 2.000,00
2.225,00 -439,85 3.500,00 2.791,97

In 2020 heeft een teruggave plaats gevonden van oudere jaren van de EFAF. Waardoor deze

kosten negatief zijn

2020 2019
VERZEKERINGSKOSTEN Begroot Realisatie Begroot Realisatie
4930 Verzekeringen 750,00 3.964,46 - -
4931 Bestuurlijke aansprakelijk 800,00 266,32 300,00 -
4932 Sportverzekering 6.500,00 2.670,55 6.837,00 6.124,80
4933 Evenementenverzekering - - - -
Totaal verzekeringskosten 8.050,00 6.901,33 7.137,00 6.124,80
2020 2019
DIVERSE BEDRUFSKOSTEN Begroot Realisatie Begroot Realisatie
4980 Diverse algemene kosten - 232,80 - -
4990 Diverse baten en lasten - 297,48 - -
4991 Diverse algemene kosten 1.000,00 - - -
4992 Kleine aanschaf - - - -
4995 Betalingsverschillen - 85,82 - 77,93
Totaal diverse bedrijfskosten 1.000,00 616,10 - 77,93
TOTAAL UITGAVEN 57.403,00 43.357,82 151.230,66 94.512,84
RESULTAAT € 2.147,00 € 22.983,62 € -2.725,36 € -130,66




